ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликтов интересов в администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области.

От  12.01.2017  года                                                                                     № 1
Комиссия в составе:

Председатель комиссии: Ежов Д.В. – руководитель аппарата
Секретарь комиссии: Шумилова Н.А. – главный специалист  общего отдела
          Члены комиссии:

          Тетерина Е.Б. – начальник управления по финансам и исполнению бюджета.
          Акентьева К.А. – и.о. начальника  правового отдела;

          Рябова Т.В. – начальник управления образлвания

          Коробейников А.П. – председатель общественного консультационного совета

        Абрамова Т.П.  –председатель Вельской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ, депутат районного Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»

Приглашены: Коткин В.А., глава МО «Муравьевское»,  Челпанова А.Л. главный специалист МО «Муравьевское», Кукина С.С. председатель КУМИ, Прихожалова Н.Н. – ведущий специалист КУМИ, Куклина Анна Александровна – главный специалист УФИБ.
Повестка дня

1. Рассмотрение информации прокуроры Вельского района по факту встречи представителей администрации МО «Муравьевское» и КУМИ МО «Вельский муниципальный район» с многодетными семьями по вопросу предоставления земельных участков для жилищных кооперативов.
2. Рассмотрение уведомления об иной оплачиваемой работе ведещего специалиста КУМИ Прихожаловой Н.В.

3. Рассмотрение уведомления об иной оплачиваемой работе главного специалиста УФИБ  Куклиной А.А.
4. Рассмотрение уведомления главного специалиста МО «Муравьевское» о выполнении иной оплачиваемой работы Челпановой А.Л.

Выступили: Ежов Д.В.

Чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который может повлиять на принимаемое комиссией решение, на основании пункта 17 Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению предлагаю  приостановить членство в комиссии муниципального служащего на время проведения заседания по рассмотрению информации Прокуратуры Вельского района.
За отстранение муниципального служащего на время проведения заседания по рассмотрению его вопроса;

Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ – нет

Ежов Д.В.:

Предлагаю заслушать главу МО сельского поселения
Земельные участки на территории муниципального образования переданы под строительство домов с уровня Федерации в МО сельского поселения. Встреча была организована для мониторинга ситуации, чтобы определить, готовы ли многодетные семьи строить по средствам организации кооператива на данном земельном участке. На встречу был приглашен для примера кооператив, который имеет опыт в строительстве многоквартирных домов, для того чтобы объяснить процедуру строительства.

 Я, как глава заинтересован в  строительстве, так как муниципальное образование будет получать дополнительные доходы в виде налогов. Участки по генеральному плану выделены под многоквартирное жилищное строительство.

Лоббирования интересов кооператива не было, а изучалась ситуация на сколько будет интересен вариант организации на земельном участке кооператива для жилищного строительства многодетными семьями.

Представитель КУМИ и ЗР:

Выделение земельных участков под строительство многодетным семьям стоит крайне остро. В Вельском районе состоит на учете более 350 многодетных семей. Формирование земельных участков довольно длительный процесс, так как для выделения участков необходимо провести межевание. Денег на проведение межевых работ область не выделяет. Основная проблема заключается в том, что большая часть земельных участков, предоставленных многодетным семьям, перепродаются, поэтому многодетные не заинтересованы в строительстве многоквартирных домов. При строительстве жилого дома через кооператив у многодетных не будет возможности до окончания строительства и оформления права собственности перепродать земельный участок с домом. Основной задачей поддержки многодетных семей является улучшение жилищных условий.
Что касается площади земельного участка, то в соответствии с областным законом № 192-24-ОЗ от 07 октября 2003 года "О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан" определены минимальные размеры земельных участков, предоставляемых многодетным семьям-0,06 гектара (ИЖС, ЛПХ, садоводство, дачное хозяйство). Минимальные размеры земельного участка, предоставляемые жилищно-строительным кооперативам, законом не определены.
Выступили: Коробейников А.П.,  Абрамова Т.П., Акентьева К.А.

Ежов Д.В.
Предлагаю принять решение, что в ходе рассмотрения информации прокуратуры Вельского района по факту встречи представителей администрации МО сельского поселения и  КУМИ МО «Вельский муниципальный район» с многодетными семьями по вопросу предоставления земельных участков для жилищных кооперативов, комиссия пришла к выводу что  главой МО сельского поселения требования к служебному поведению соблюдались.

Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ – нет

Ежов Д.В.

По второму вопросу предлагаю заслушать ведущего специалиста КУМИ о выполнении ей иной оплачиваемой работы.

Муниципальный служащий
Я уведомляю о выполнении иной оплачиваемой работе по трудовому договору  договору по совместительству. С  24.01.2017 года я устраиваюсь уборщиком служебных помещений в МКУ «Эксплуатационно-техническое предприятие». Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет конфликта интересов.
            Шумилова Н.А.: предлагаю  установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ - нет

Ежов Д.В.

По третьему вопросу предлагаю заслушать главного специалиста управления по финансам и исполнению бюджета о выполнении ей иной оплачиваемой работы.

Муниципальный служащий
Я уведомляю о выполнении иной оплачиваемой работы по гражданско-правовому  договору. С  01.01.2017 года я буду заниматься оказанием бухгалтерских услуг некоммерческого фонда ипотечного кредитования г.Вельска. Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет конфликта интересов.
            Тетерина Е.Б.: предлагаю  установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ – нет
Ежов Д.В.
По четвертому вопросу предлагаю заслушать главного специалиста МО «Муравьевское» о выполнении ей иной оплачиваемой работы.

Муниципальный служащий
Я уведомляю о выполнении иной оплачиваемой работе по гражданско-правовому  договору. С  16.01.2017 года по 26.06.2017 года я буду заниматься оказанием бухгалтерских услуг МКУК «Дворец культуры и спорта». В настоящее время  я нахожусь в отпуске по уходу за ребенком, поэтому работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет конфликта интересов.
            Акентьева К.А.: предлагаю  установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Голосовали ЗА – 7  человек  ПРОТИВ – нет
Председатель комиссии ______________________________       Д.В.Ежов
Секретарь комиссии ________________________________Н.А.Шумилова
Члены Комиссии

                               ___________________________________ Е.Б.Тетерина

                              ____________________________________ К.А.Акентьева

                             _______________________________________Т.В.Рябова
                            _________________________________А.П.Коробейников
                           _____________________________________ Т.П.Абрамова